INDICAÇÃO

Cãmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 000090

17/01)2018 08:47
Documento ML - IND 5/2018

goitalLçraciewaide

miolo", 10 de janeiro de 2018. Sala das Se

I k
- AniMMINIELITA

Jháái

—..~~LIÜkkránanamizaiwiláà
adora —

OGÉRIO

ASSUNTO: Solicita que o proprietário do terreno localizado na Rua Carlos Vareschi, no bairro
Morumbi, defronte ao número 47, seja notificado para realizar roçagem e limpeza do local.

Autoria: Vereadora Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério

Destinatário: Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Alguns moradores próximos ao referido terreno, reclamaram da
quantidade de mato alto que se encontra no local, e nessa época de intensas chuvas, a água parada
aumenta a quantidade de mosquitos, inclusive o Aedes Aegypti, responsável pela transmissão da
dengue. Também outros animais como aranhas e escorpiões se proliferam em locais úmidos e de muito
mato e invadem as residências, pois os entulhos e demais materiais que lá se encontram jogados, são
atrativos para tais insetos, nocivos a saúde. E em se tratando de segurança e saúde dos nossos
munícipes se faz imprescindível uma providência para sanar este problema com urgência.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1